
Patofyziologie výživy: Bakaláři - obor nutriční terapie - 2019/2020, LS - prezenční studium
Výuka probíhá v učebně DEKP2, U nemocnice 4 (přízemí)
Kód předmětu: B01715 ROZSAH 2/1

Týden Datum Čas Téma semináře Vyučující

1 Út 25. 2. 2020 9:00 - 11:00 Malabsorpční syndromy Živný

2 Út 03. 03. 2020 9:00 - 11:00 Poruchy výživy při onemocnění jater, žlučových cest a pankreatu Vargová

3 Út 10. 03. 2020 9:00 - 11:00 Střevní mikrobiom. Dysmikrobie Živný

4 Út 17. 3. 2020 9:00 - 11:00 Průjem a zvracení. Jejich důsledky - dehydratace, minerální a acidobazická nerovnováha Kofránek

5 Út 24. 3. 2020 9:00 - 11:00 Fyziologické a patofyziologické aspekty parenterální výživy Burda

6 Út 31 3. 2020 9:00 - 11:00 Obezita Maruna

7 Út 07. 04. 2020 9:00 - 11:00 Poruchy látkové přeměny glycidů. Glykemie a její poruchy. Hypoglykémie Sauerová

8 Po 13. 04. 2020 11:00 - 13:00 Poruchy metabolismu a výživy u endokrinopatií Hubálek - Kalbáčová 

Út 14. 04. 2020 9:00 - 11:00 Výživa v etiologii a patogenezi diabetes mellitus. Krejčí

9 Po 20. 04. 2020 11:00 - 13:00 Metabolický syndrom. Vztah mezi obezitou a diabetem. Krejčí

Út 21. 04. 2020 9:00 - 11:00 Patofyziologie alimentárních otrav Pospíšil

10 Po 27. 04. 2020 11:00 - 13:00 Poruchy výživy při onemocnění jícnu a žaludku, stavy po operacích žaludku, bariatrická chirurgie Gurieva

Út 28. 04. 2020 9:00 - 11:00 Vliv zánětu na metabolismus a nutriční stav Daumová

11 Po 04. 05. 2020 11:00 - 13:00 Laboratorní ukazatele stavu výživy. Patofyziologie malnutrice při poruchách funkce ledvin. Přikryl

Út 05. 05. 2020 9:00 - 11:00 Konzultace. Maruna/Živný  


